



Odlotowy Dzień Dziecka



Kilka tysięcy osób bawiło się podczas pikniku zorganizowanego z okazji Dnia Dziecka przez Urząd Miejski w Brzesku oraz Miejski Ośrodek Kultury. Spontaniczna zabawa na skwerze przed budynkiem Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego trwała jednaście godzin, a uczestniczyli w niej nie tylko mieszkańcy gminy Brzesko, ale też liczni goście z zewnątrz. „Aktywnie po zdrowie” - takie było hasło tego wyjątkowego święta.

Rolę gospodarza pikniku przez cały dzień pełnił burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. Po oficjalnym otwarciu konsekwentnie podkręcał tempo następujących po sobie wydarzeń, a w kulminacyjnym punkcie programu, kiedy powoli zaczynało zmierzchać, a plac przed RCK-B nadal tętnił życiem, podjął decyzję, dzięki której zabawa została przedłużona o godzinę. Była to jedna z wielu entuzjastycznie przyjętych tego dnia informacji. Burmistrz osobiście rozdawał dzieciom tysiące lodów ufundowanych przez firmy KORAL oraz MROZIK. Sponsorami pikniku były również Biuro PARTNER, Biuro Rachunkowe SAMBOR, KAWOWE LOVE, BIG PEN oraz STUDIO FIGURA.

ANIMACJE I POKAZY

Każdy skrawek zieleni został zagospodarowany przez animatorów, którzy przygotowali na ten dzień szereg darmowych atrakcji, ufundowanych przez Urząd Miejski w Brzesku oraz sponsorów. Od rana do wieczora oblegane było gęsto zabudowane miasteczko z dmuchańcami, a do stanowiska z „kryształową” kulą ustawiały się nieprzerwanie długie kolejki. Na brak zajęć nie narzekali też szczudlarze, którzy cierpliwie instruowali wszystkich chętnych, jak bezpiecznie i sprawnie poruszać się za pomocą dwóch sprężystych przedmiotów będących przedłużeniem nóg. Wszystko odbywało się rotacyjnie, toteż każde dziecko miało wystarczająco dużo czasu, aby skorzystać ze wszystkich propozycji. W oczekiwaniu na swoją kolejkę można było odwiedzić namiot, w którym doświadczone „wizażystki” dekorowały maluchów tęczowym makijażem i brokatowymi tatuażami. Spore zainteresowanie towarzyszyło również pokazom wozów bojowych i najnowocześniejszego wyposażenia ratowniczo-gaśniczego przygotowanym przez strażaków z jednostek OSP Mokrzyńska, Poręba Spytkowska i Szczepanów. Były też stanowiska z ofertami skierowanymi dla dorosłych. Przedstawicielki Studia Figura zajmowały się instruowaniem wszystkich zainteresowanych zdrowym trybem życia. Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie promowały akcję, której celem jest zachęcenie do pełnienia funkcji rodziców zastępczych.

Dodatkową atrakcją był niezwykle widowiskowy pokaz sztuk walki w wykonaniu kilkudziesięcioosobowej armii małych i nieco większych wojowników zrzeszonych w QI Karate Klub. Zapierającą dech w piersiach prezentację poprowadził Konrad Irzyk, założyciel klubu i jego główny trener. Tymczasem w kameralnej scenerii, w holu RCK-B czynna była (i nadal jest) wystawa plastycznych prac wychowanków Publicznego Przedszkola nr 10 w Brzesku – pokłosie ogólnopolskiego konkursu „Sztuka selfie, czyli jak zostać dziełem sztuki” zorganizowanego przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Olsztynie. Przy takim natłoku wydarzeń i towarzyszącym im niezmiennym zainteresowaniu decyzja o przedłużeniu czasu trwania pikniku była jak najbardziej oczywista.

INTEGRACYJNE TAŃCE

Z głośników przez cały dzień rozbrzmiewała muzyka, która co jakiś czas stanowiła oprawę do wspólnych tańców z udziałem dzieci i dorosłych. Do tańca zachęcały Julia, Małgorzata i Wiktoria – druhny ze Szczepu Czarnego, a wspomagały je baśniowe postacie – wśród nich między innymi Shrek, Gargamel, pingwin z Madagaskaru (jego imienia do dziś nie udało się ustalić) oraz oblegany przez tłumy fanów król Julian

EKO DZIECIAK

Przez cały czas trwania pikniku prowadzona była przez Wydział Ochrony Środowiska akcja edukacyjna, której przyświecało hasło „Eko Dzieciak”. Dużym powodzeniem cieszył się spektakl Teatryku Proekologicznego z Krakowa. Dwie, znane już w Brzesku, animatorki wprowadziły dzieci w świat baśni, a aktorami tego barwnego przedstawienia były lalki wyczarowane z odpadów, które – jak się okazuje – można znakomicie wykorzystać w sztuce. Tuż po zakończeniu widowiska odbyła się ceremonia wręczenia nagród w zorganizowanym przez WOŚ konkursie „Nie pal w piecu byle czego, zrób dla świata coś dobrego” w ramach realizacji zadania „Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych (biomasa i paliwa gazowe) w Gminie Brzesko”. Fundatorami nagród były Urząd Miejski oraz Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. Wystawę prac zgłoszonych do konkursu można było podziwiać w specjalnym namiocie, obsługiwanym przez pracownice WOŚ, które przy okazji udzielały porad w zakresie ekologii. Akcji edukacyjnej towarzyszyła podzielona na kilka etapów prelekcja poświęcona temu zagadnieniu.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86719.odlotowy-dzien-dziecka>

Data wydruku: 2024-07-02 13:27:57